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Junior EM 
 
PST!! ønsker de danske fægtere alt mulig held og 
lykke I forbindelse med junior EM I Odense. 
 

De danske fægtere kampe og resultater kan 
følges på  
http://www.ejc09.eu/ 

 
Danske fægtetalenter har succes i Canada. 

  
Ved worldcupstævnet for u20-fægtere i Montréal i 
Canada høstede danske fægtere uvant stor 
succes. Det helt store resultat var Frederik von 
der Ostens andenplads i kårdeturneringen. 
Frederik gik ubesejret gennem turneringen indtil 
finalen, hvor han kom bagud tidligt i kampen og 
var bagude hele vejen igennem indtil stillingen 14-
14 få sekunder før tid. her satte Frederik et 
kraftfuldt stød med en parade-ripost og fik først 
tilkendt sejren over sin canadiske modstander 
Lambert.  
 
Den svage amerikanske dommer gav imidlertid 
efter for canadiske protester og annullerede 
stødet med én begrundelse, der herpå blev 
ændret til en anden, da den danske delegation 
kunne påvise ud fra videoen, at den første ikke 
holdt. Den anden begrundelse for annulleringen 
holdt heller ikke, og så fandt dommeren en tredje, 
nemlig "dommerens skøn", og den kan man ikke 
gøre indsigelse imod. Dermed var Frederiks 
sejrstouché underkendt, og canadieren satte det 
næste, således at Frederik måtte nøjes med 
andenpladsen.  
 

At det så i sig selv er et glimrende resultat at nå i 
en alder af 16 år, når modstanderne er op til 20, 
hjælper kun lidt på ærgrelsen. 
  
I sabelturneringen havde vi tre fægtere med, Ulrik 
Abarhamsen, Sebastian Bringstrup og Magnus 
Normann Jørgensen. Sebastian måtte forlade 
turneringen efter puljerne, men både Ulrik og 
Magnus kvalificerede sig til den direkte 
udslagning. Ulrik sad over i første runde, mens 
Magnus fægtede mod en canadier. her kom han 
bagud 12-4, inden han opdagede, hvor han var. 
Derpå satte han 10 touchés i træk og sluttede 
med at vinde 15-13. I anden runde tabte Ulrik til 
amerikaneren Williams og Magnus til 
amerikaneren Bak. De to amerikanere mødtes 
senere i finalen. Set fra dansk side er det stort at 
have 2 sabelfægtere i top-32 ved en worldcup. 
Det er aldrig sket før. 
  
Disse resultater er en god optakt til 
Europamesterksaberne for juniorer, der finder 
sted i Odense 2.-6. november.  
 
Redaktionen siger mange tak til Jens Normann 
Jørgensen for den flotte beretning fra Canada. 

 
JAF-stævnet 2009 

 
JAF-stævnet afholdes i Frederiksbjerg-hallerne i 
Århus i weekenden den 14.-15. november 2009. 
Stævnet har FIE world cup satellit status for 
senior dame og herre kårde, er ranglistestævne 
for senior dame og herre fleuret samt sabel, og 
ved siden af det er der konkurrencer for kadet- og 
junior-klasserne på fleuret og kårde for begge 
køn. Desuden afholder JAF for første gang en 
veterankonkurrence på fleuret og kårde, da flere 
konkurrencer for denne aldersgruppe har været 
efterspurgt af de danske veteranfægtere.  

 
JAF byder også på kammeratskabsaften lørdag 
aften, som der plejer at være stor opbakning til, og 
kan kun opfordre til at man bruger en aften i godt 
selskab. I år vil der være mulighed for at overnatte 
på en skole i nærheden af Frederiksbjerghallerne, 
hvis man er til luftmadras og sovepose.  
 
JAF glæder sig til at byde velkommen til Århus til 
et rigtig godt fægtestævne! 
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Åbne Sjællandske Mesterskaber – 2 dage med sjov, hy gge og fægtning  

 
Hillerød Fægteklub inviterer sammen med Dansk 
Fægte-Forbund til de åbne sjællandske 
mesterskaber på fleuret, kårde og sabel i Hillerød, 
i perioden 21. og 22. november 2009. 
 
Der er sket nogle ændringer fra de foregående år 
idet det nu tilstræbes, at der bliver en kønsopdelt 
stævneafvikling, for dermed at skabe de bedste 
rammer for alle parter. Dette sker efter ønske fra 
flere kvindelige fægtere og dette ønske vil vi 
meget gerne efterleve. Derfor hvis der er mere 
end 4 fægtere pr. køn pr. turnering, vil der blive en 
kønsopdelt udslagning såfremt bare en fægter 
ønsker dette, mens puljerne umiddelbart ikke 
opdeles. Sidstnævnte vil blive afgjort ud fra antal 
deltagere og efter drøftelse med de deltagende 
fægtere. 
 
Husk, et af stævnets primære formål er at skabe 
sociale og hyggelig rammer, dette sker blandt 
andet ved at tilbyde de enkelte fægtere flest 
mulige kampe og under rammer som er fair for 
alle. Vi ser gerne at alle har fået mulighed for at 
give sig 100 % i de enkelte turneringer og er 
derfor også åben for nye ideer. 
 
De åbne sjællandske mesterskaber egen 
turnering – Clash of the Titans  – har også 
gennemgået en justering fra de seneste par år. 
Hvor det tidligere var bestemt hvilken rækkefølge 
der skulle fægtes i med hensyn til våben, har de 
nye regler nu skabt rammer for det mere 
uforudsigelige og varierende ved at der inden hver 
enkelt kamp sker en lodtrækning af våbnenes 

rækkefølge. Selv om det må forventes at give lidt 
mere skift mellem udstyr, så forventes det, at give 
en mere fair og lige turnering. 
 
Vores sædvanlige sponsor Brøckhouse er 
desværre gået konkurs, men efterfølgende er der 
flere virksomheder som har valgt at støtte op 
omkring stævnet.  
 
Derfor er vi stolte af, at kunne introducere både 
Boardgamer.dk og Brillestedet som vores nye 
præmiesponsorer. Derudover vil der også være 
andre overraskelser fra andre lokale 
virksomheder, så alle fægtere er garanteret 
mindst en præmie ved stævnet. Hvad 
overraskelserne vil blive, må fortsat stå hen i det 
uvisse. 
 
Prisen vil som altid være 150 kr. og for de penge 
kan du vælge at deltage i samtlige 4 turneringer 
eller bare en enkel, men jo flere du deltager i jo 
flere præmier vil du kunne vinde. 
 
Foruden præmierne har vi igen i år et samarbejde 
med Miss Bagel, så der vil være fri forplejning til 
fægtere og tilskuere over hele weekenden 
 
Nå ja, åbne sjællandske mesterskaber håber der 
vil komme en masse danske fægtere i år for at 
byde vores svenske brødre trods. Sidste år var de 
svenske fægtere nemlig ganske dominerende ved 
stævnet og især i Clash of the Titans var 
svenskerne MEGET dominerende ved at tage 3 
ud af 4 podiepladser. 

 
Ekstraordinært repræsentantskabsmøde  

 
Dansk Fægte-Forbunds bestyrelse indkalder til 
ekstraordinært repræsentantskabsmøde lørdag 
den 7. november i Odense, i forbindelse med 
junior EM. 

 
Læs mere her 

 
Stævner i Efteråret 

 
Så er der godt gang i stævnerne og efterhånden 
som vinteren nærmer sig, vil der være flere 
stævner hvor vi kan få varmen og komme i bedre 
form. 
 
2. – 11. november – EM juniorer i Odense 
14. og 15. november – JAF International 

21. og 22. november – Åbne Sjællandske 
Mesterskaber 
 
Så allerede nu er det tid til at booke din kalender 
og som supplement vil der også være Holbæk 
Cup for B&U og Mahaut cup for seniorer. Så der 
bliver rig mulighed for at udfolde sig på pisterne, 
unge som gamle og begyndere som erfarne.

 


